

گزینه‌خبر

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

مصرف گاز در ایران با ۱۲ کشور ثروتمند اروپایی برابری می‌کند

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: ما مسومین تولیدکننده گاز جهان و چهارمین مصرف‌کننده آن هستیم و مقدار مصرف گاز در ایران تقریباً با ۱۲کشور ثروتمند اروپا برابری می‌کند. مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز در نشست هم‌اندیشی مدیران حوزه انرژی با مدیران رسانه‌ها افزود: این ارقام نشان می‌دهد چرا دغدغه‌های ما درباره مصرف انرژی در کشور به‌ویژه در حوزه گاز طبیعی افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه عوامل زیادی بر مصرف تأثیر گذار است، گفت: در زمینه سازو کارهایی که در همه جای دنیا برای کاهش مصرف به کار گرفته می‌شود، در کشور ما کم‌کاری شده و مردم به‌درستی توجهی نشده‌اند، بنابراین نتیجه این شده که صادرات گاز و توسعه صنایع مهم وابسته به گاز باید متوقف شود. چگنی گفت: ما سومین تولیدکننده گاز جهان و چهارمین مصرف‌کننده آن پس از روسیه، آمریکا و چین هستیم و مقدار مصرف گاز در ایران تقریباً با ۱۲ کشور ثروتمند اروپا برابری می‌کند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر لزوم عزم ملی برای فرهنگ‌سازی در زمینه مصرف گاز افزود: امسال نیز شرایط ما به لحاظ تولید و مصرف مطلوب نیست و برای پایداری شبکه مجبوریم محدودیت‌هایی را اعمال کنیم تا بتوانیم از فصل سرد عبور کنیم. این در حالی است که با وجود پیش‌بینی‌ها، امسال فصل سرما زودتر از پار سال آغاز و همین سبب شد مقدار مصرف گاز افزایش یابد.

چگنی تصریح کرد: امروز مقدار مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ۴۸۰میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه پار سال، حدود ۹۰میلیون مترمکعب افزایش یافته است و همین موضوع سبب شده محدودیت‌هایی را در حوزه نیروگاهی اعمال کنیم و بخش نیرو گاهی به سمت استفاده از سوخت دوم و مایع بروند. به این ترتیب، با افزایش مصرف گاز ژوئیل، مقدار صادرات محدود می‌شود و بر همین اساس، صادرات گاز به ترکیه و عراق نیز کاهش می‌یابد.

وزیر صمت:

بررسی قیمت گذاری خودروها به ستاد تنظیم بازار سپرده شد

وزیر صمت گفت: بررسی قیمت‌گذاری خودروها به ستاد تنظیم بازار سپرده‌شده و این ستاد درباره این موضوع تصمیم‌گیری خواهد کرد. به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، سید رضا فاطمی‌امین با تأکید بر حمایت همه‌جانبه دولت از صنایع خودروسازی کشور پیگیری می‌کند، افزایش سودآوری این صنعت برای دولت سیزدهم اولویت ویژه‌ای دارد و ما با تمام توان این هدف را پیگیری می‌کنیم.

وزیر صمت گفت: یکی از اهداف اصلی که این وزارتخانه با همکاری دیگر دستگاه‌ها و اهتمام خودروسازان کشور پیگیری می‌کند، افزایش تیراژ و تولید خودرو است. وی با اشاره به اخباری که درباره تعیین قیمت خودروها در روزهای اخیر منتشر شده است، افزود: بررسی قیمت‌گذاری خودروها به ستاد تنظیم بازار سپرده شده است و این ستاد درباره این موضوع تصمیم‌گیری خواهد کرد.

آغاز جلسات کمیته مزدا از این هفته

عضو شورای عالی کار از آغاز جلسات تخصصی کمیته تعیین مزدا از این هفته خبر داد و گفت: علت عقب‌افتادگی دستمزد کارگران از نرخ تورم، اشتباه بودن روش محاسبه است. محمدرضا تاجیک در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: شنبه هفته پیش جلسه شورای عالی کار برگزار شد که دو مصوبه داشت؛ مصوبه نخست مربوط به برگزاری ماهانه جلسات شورای عالی کار بود و مصوبه دوم اشاره به آغاز جلسات تخصصی کمیته دستمزد داشت.

نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: روال قبل این بود که هشت جلسه کارشناسی برگزار می‌شد و در نهایت تا پهن‌ماه جلسات به اتمام می‌رسید، اما با توجه به جای‌جایی دولت این روال به تأخیر افتاد.

روش محاسبه دستمزد اشتباه است

وی با بیان اینکه همیشه نسبت به تورم یکسالب عقب هستیم، ادامه داد: نرخ تورم امسال را مدنظر داریم و دهم‌وبر آن اساس دستمزد سال بعد را محاسبه می‌کنیم؛ این موضوع یکی از دلایل عقب‌افتادگی دستمزد است. تاجیک گفت: ما باید بیشتر روی هزینه‌زندگی کارگران کار کنیم. ضمن اینکه باید تورم هزینه‌ها را حساب کنیم، نه تورم در آمد را. ما هر سال به شرکای اجتماعی اعلام می‌کنیم که دلیل عقب‌افتادگی دستمزد، به دلیل اشتباه بودن روش محاسبه دستمزد است. باید تورم را روی هزینه‌های زندگی محاسبه و میزان افزایش را روی دستمزد اعمال کنیم، اما مثلاً می‌گویند ۳۵ درصد تورم است و این در صرد را روی درآمد محاسبه می‌کنند. وی افزود: می‌توانیم در دولت جدید تغییر روشی در محاسبه داشته باشیم و هزینه‌زندگی را به عنوان اولویت اول بررسی کنیم.

هزینه سبد معیشت ۱۱ میلیون تومان است

عضو شورای عالی کار در مورد هزینه سبد معیشت کارگران اظهار کرد: با توجه به آمار جامعه کارگری، هزینه سسبد معیشت خانوار کارگری بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان و میانگین ۱۱ میلیون تومان است. وی تصریح کرد: بهترین راهکار برای نزدیک شدن درآمد به هزینه این است که دولت یک برنامه بلندمدت پنج ساله تعریف و اعلام کند که به تدریج در این پنج سال، درآمد کارگران به هزینه نزدیک می‌شود. تاجیک گفت: در حال حاضر ۳۰ درصد از هزینه‌زندگی کارگران از طریق دستمزدشان پوشش داده می‌شود. انتظارات از دولت این است که به شعارهای پیش از انتخابات جامعه عمل ببوشاند، زیرا با حرف این موضوع حل نمی‌شود.

وزارت صمت اِبلّغ کرد

فعالان زنجیره فولاد مکلف به ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت شدند

وزارت صمت در ابلاغیه‌ای تمام ازگان زنجیره تاأمین فولاد را مکلف به ثبت مشخصات در سامانه جامع تجارت کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت صمت در ابلاغیه‌ای به همه ازگان زنجیره تأمین فولاد کشور شامل تولیدکنندگان، نوردگران و اتحادیه‌ها، دریافت‌کنند نقش و انجام تکالیف قانونی در سامانه جامع تجارت الزامی اعلام کرد.
در این ابلاغیه آمده است: با عنایت به الزام ثبت اطلاعات، خرید، فروش، واردات، صادرات و محصولات زنجیره فولاد شامل فولاد اولیه و فولاد خام (شمش و اسلب)، مقاطع تخت (انواع ورق گرم و سرد و پوشش دار)، مقاطع مولید (میلگرد، تیرآهن، مقول) و مصنوعات فولادی انواع لوله و پروبیل) در سامانه جامع تجارت و با توجه به محدودیت‌های تعیین‌شده، مقرر فرمایید، با قیید فوریت ظرف ۴۸ ساعت آینده اعضای آن انجمن /اتحادیه نسبت به ثبت و اخذ‌کنند نقش در سامانه و همچنین ثبت اطلاعات فعالیت اقتصادی (تولید، خرید، فروش، واردات و صادرات) اقدام نمایند و در صورت نیاز واحدها می‌توانند با واحد پشتیبانی به شماره تماس ۷۵۴۲۲۰۰ داخلی ۱۳ تماس حاصل نمایند. این نامه به عنوان ابلاغ رسمی بوده و در صورت عدم انجام موارد فوق‌الذکر طبق قوانین کالاهای قاچاق، با واحدهای متخلف بر خورد خواهد شد.

جوان

گزارش یک

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۳۳۰

دولت سیزدهم ۶ هزار میلیارد تومان از تنخواه بودجه را پس داد

دولت سیزدهم نه تنها در شهریورماه استقراضی از بانک مرکزی نداشت، بلکه بخشی از بدهی تنخواه بودجه را بازپرداخت کرده است
در واقع دولت سیزدهم در شش ماه دوم سال باید ۴۰هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان از تنخواه بودجه را تسویه کند

۱ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر شده و این در حالی است که ۰ هزار میلیارد تومان بازپرداخت اصل و سود اوراق انجام شده است. این بررسی تطبیقی نشان می‌دهد فعلاً به انتشار اوراق برای رفع کسری بودجه توجه مکز نشده است.

هم‌اکنون ماهانه فقط ۱۰هزار میلیارد تومان بازپرداخت اوراق فروخته‌شده در دولت قبل بر عهده دولت جدید است که تا سال ۱۴۰۵ بازپرداخت حدود ۵۲۴هزار میلیارد تومان اصل و سود این اوراق بر عهده دولت است.

دولت قبل در هشت سال عملکرد خود مجموع بدهی به سیستم بانکی، صندوق توسعه ملی و سازمان تأمین اجتماعی را به شدت افزایش داد و در واقع بودجه سنواتی را با ایجاد بدهی پیاده کرد.

جزئیاتی از آمارهای بدهی دولت دوازدهم
بر این اساس بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی کشور از خرداد ۱۳۹۲ تا خسر داد ۱۴۰۰ حدود ۵۵۰هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. از سوی دیگر بدهی به جا مانده از دولت قبل به صندوق توسعه ملی میلیارد‌دها دلار برآورده شده است. بدهی دولت به تأمین اجتماعی در پایان دولت قبل چندصد هزار میلیارد تومان است. فقط وزارت نیرو در ابتدای دولت جدید، ۵۳هزار میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران داشت. باید به این نکته توجه داشت که افزایش حقوق‌ها بدون منابع در دولت قبل، تعهدات فراوانی برای دولت جدید ایجاد کرد.

دولت رئیسی از بانک مرکزی استقراض نکرد
بر این اساس بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی کشور از خرداد ۱۳۹۲ تا خسر داد ۱۴۰۰ حدود ۵۵۰هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. از سوی دیگر بدهی به جا مانده از دولت قبل به صندوق توسعه ملی میلیارد‌دها دلار برآورده شده است. بدهی دولت به تأمین اجتماعی در پایان دولت قبل چندصد هزار میلیارد تومان است. فقط وزارت نیرو در ابتدای دولت جدید، ۵۳هزار میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران داشت.

باید به این نکته توجه داشت که افزایش حقوق‌ها بدون منابع در دولت قبل، تعهدات فراوانی برای دولت جدید ایجاد کرد.

بر سقف عادی در چهار ماهه اول سال جاری استفاده کرد و دولت سیزدهم باید ۴۶ هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان دیگر از تنخواه بودجه را طبق قانون تا پایان تسویه کند که در شهریورماه ۵ هزار و ۹۷۰میلیارد تومان از این تنخواه بازپرداخت شد. بنابراین دولت سیزدهم نه تنها در شهر یورماه استقراضی از بانک مرکزی نداشت، بلکه بخشی از بدهی تنخواه بودجه را بازپرداخت کرده است.

سال ۱۴۰۰ را با بانک مرکزی پس داد. در بخش دارایی‌ها بدهی‌ها با بانک مرکزی در شهر یورماه ۱۴۰۰، بدهی دولت به بانک مرکزی با ۵ هزار و ۹۷۰میلیارد تومان کاهش از رقم ۱۶۵ هزار و ۵۵۰میلیارد تومان در مردادماه به ۱۵۹ هزار و ۹۷۰میلیارد تومان کاهش یافته است. این کاهش در واقع ناشی از بازپرداخت بخشی از تنخواه دولت جدید است.

بر اساس آمار متغیرهای پولی شهر یورماه ۱۴۰۰، حجم نقدینگی به ۴۰۶۷ هزار و ۶۰۰میلیارد تومان و حجم پایه پولی به ۵۱۸ هزار و ۹۲۰

کاره

وزیر راه و شهرسازی:

قرقیزستان می‌تواند کریدور ترانزیتی ایران به حوزه شانگهای باشد

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به امکان توسعه حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای و هوایی بین ایران و قرقیزستان گفت: قرقیزستان می‌تواند کریدور ترانزیتی ایران به حوزه شانگهای باشد. به گزارش مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، دنیار امین گلدی‌یف معاون اول نخست‌وزیر و وزیر امور اقتصاد دارایی جمهوری قرقیزستان و هیئت همراه با حضور در ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی، با رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی به عنوان رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور و جمعی از معاونان وی دیدار و در مورد مباحث مختلف اقتصادی گفت‌وگو کرد.

قاسمی در این دیدار با اشاره به اهمیت روابط دو جانبه ایران و قرقیزستان گفت: جلاز میبخت ترانزیت دو کشور می‌تواند در مواردی چون تجارت، سرمایه‌گذاری طرفین در دو کشور، کشاورزی و صادرات تجربه و دانش فنی و مهندسی ایران به قرقیزستان همکاری کند.

گزارش ۲

وزیر اقتصاد:

دولت گزارش عملکرد بودجه را پیش از موعد مقرر به دیوان محاسبات فرستاد

افزایش سرعت و دقت دیوان محاسبات در ارائه گزارش‌های مالی به عنوان یک رویداد مثبت در حوزه اقتصاد ایران از زبایی می‌شود، به ویژه آنکه دولت لاجرم باید بودجه و همچنین بانک‌ها را از انکال اصلاحات اقتصادی عبور دهد. حال آنکه این اصلاحات در گرو بر خور داری از اطلاعات لازم و کافی مالی است. در همین راستا، گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور برای نخستین بار، چهار ماه قبل از موعد مقرر قانونی توسط دیوان محاسبات تهیه و در ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰ به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

همین که بودجه سال جاری با کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه‌رو است و هزینه‌های جاری نیز سهم بسیار سنگینی در بودجه عمومی دارد و در حوزه شرکت‌ها نیز دچار یک آشفتگی در ارائه عملکرد بودجه شرکت‌ها هستیم، مشخص است که نهادهای مسئول، گزارش‌ها را با نواقص مالی بودجه‌ای کوتاه‌ی داشته‌اند، اما در دوره جدید دیوان محاسبات، شاهد یک تحول و حرکت روبه‌جلو در انتشار گزارش‌های مالی بودجه دولت هستیم. بی‌شک انتشار دقیق و سریع گزارش‌های مالی بخش دولت می‌تواند اطلاعات کافی و لازم را برای اصلاحات اقتصادی بخش دولت و همچنین بانک‌ها و بنگاه‌های وابسته به دولت پیش‌روی سیاستمداران قرار دهد

از آنجا که دولت دوازدهم در سال قبل شیوه عجیبی را در بودجه‌ریزی اتخاذ کرد، کار اصلاح بودجه سال ۱۴۰۰ از اهمیت زیادی



مخبر

کشف ۳۳ مرکز جدید

استخراج غیر مجاز رمز ارز

۳۳ مرکز جدید استخراج غیر مجاز رمز ارز با ۵۴۲۵ دستگاه ماینر در یک هفته گذشته در کشور کشف شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از وزارت نیرو (پاون)، ۳۳ مرکز جدید استخراج غیر مجاز رمز ارز با ۴۳۵ دستگاه ماینر و ظرفیتی در حدود هزار ۱۸ کیلووات کشف و ضبط شد. بر اساس این گزارش، در هفته گذشته، خراسان جنوبی با ۲۲ درصد کشفیات در صدر و اصفهان با ۱۳ درصد، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی هر کدام با ۱۱ درصد و تهران با ۱۰ درصد در رده‌های بعدی قرار داشتند. همچنین این گزارش حاکی از آن است که برخلاف گذشته گذشته که کشفیات تعرفه‌های خانگی بیشتر میزان را به خود اختصاص داده بود، در هفته جاری بیشترین کشفیات مراکز و دستگاه‌های استخراج غیر مجاز رمز ارز به بخش صنعتی با ۶۰ درصد اختصاص یافته است. بر اساس تحلیل‌های صورت گرفته، به بالا بودن فراوانی ظرفیت‌های ۱۰ تا ۱ کیلووات در کشفیات این هفته، نشانگر پراکندگی بالای استخراج‌کنندگان غیر مجاز رمز ارز در کشور با تعداد دستگاه پایین صرفاً برای استخراج بیت‌کوین در بخش خانگی بوده است.



ارز نوسانی شد

قیمت دلار ۲۲ آبان ۱۴۰۰ از ۲۸ هزار تومان گذشت. به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر دلار آمریکا (اسکناس) روز شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۰ در صرافی‌های بانکی برای فروش از ۲۸ هزار تومان گذشت و به ۲۸ هزار و ۱۲۹ تومان رسید.

همچنین صرافی‌ها هر دلار ۲۷ هزار و ۵۷۲ تومان خریداری می‌کنند. قیمت خرید هر یورو نیز در صرافی‌های بانکی ۳۱ هزار و ۲۶۵ تومان و قیمت فروش ۳۱ هزار و ۸۷۹ تومان است.

قیمت طلا و سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر از افزایش قیمت طلا و سکه در بازار خبر داد، نرخ ارز نیز در مقایسه با پنج‌شنبه گذشته با افزایش همراه است.

آقای محمد کشتی آرای در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما با اشاره به افزایش نرخ انس جهانی و عرضه آن با قیمت هزار و ۸۸۶ دلار افزود: دیروز بر قطعه سکه طرح قدیم ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و سکه گرمی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نفروش می‌رسد. وی با اشاره به اینکه افزایش نرخ دلار قیمت طلا و سکه را افزایش داده ادامه داد: هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۷۶ هزار تومان و هر مثقال طلا ۳ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان فرخته می‌شود. کشتی آرای با بیان اینکه تقاضای برای طلا در بازار وجود ندارد، گفت: قیمت‌های سکه به ۱۵۰ هزار تومان رسیده که با افت مواجه بوده که علت آن افزایش نرخ دلار و دست‌راست در حالی که تقاضایی برای آن در بازار وجود ندارد.

در پایان معاملات ثبت شد

شاخص ۱۷ هزار واحدافت کرد

شاخص کل بورس در پایان معاملات ۲۲ آبان با کاهش بیش از ۱۷هزار واحدی در جایگاه یک میلیون و ۴۳۹ هزار واحد ایستاد. به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس در پایان معاملات روز شنبه ۲۲ آبان با کاهش ۱۷ هزار و ۳۰۱ واحدی به رقم یک میلیون و ۴۳۹ هزار و ۷۸ واحد رسید. شاخص هم وزن ۴ هزار و ۳۴۱ واحد منفی شد و در رقم ۳۸۷ هزار و ۴۴۲ واحد قرار گرفت. ۱۶ هزار و ۵۱۶ فقره معامله در جریان معاملات روز شنبه به ارزش ۱۶۹ هزار میلیارد تومان به ثبت رسید؛ ارزش کل بازار در حال حاضر در نیمه کال ۵۷۷ هزار میلیارد تومان قرار دارد. نمادهای فلزات، شیمیایی‌ها و شست‌و داف دیروز شاخص به دلیل فشار تقاضای برای عرضه این نمادها مؤثر بودند.

فراپورس نیز با کاهش ۱۶۹ واحدی به ۴۷۸ واحد بازگشت. گروه‌های فرآورده‌های نفتی، شیمیایی و فلزات اساسی با دارا بودن به ترتیب ۳۳۳، ۲۷۴ میلیارد تومانی از ارزش معاملات دیروز در صدر گروه‌های بازارش قرار داشتند.

بلوکه شدن ۱۵۰۰ میلیارد تومان منابع صادرکنندگان با تصمیم اشتباه دولت قبل

عضو هیئت مدیره کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت طی هفته‌های گذشته، گام‌های مؤثری برای حمایت از تولید صادراتی در کشور برداشته است، گفت: با تأکیدات صورت گرفته، استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان یک‌ماهه شده است. محمدرضا متضوی با بیان اینکه مطابق با تصمیم دولت، صادرکنندگان می‌توانند مالیات بر ارزش افزوده خود را ظرف مدت یک‌ماه از سازمان امور مالیاتی دریافت کنند، گفت: این موضوع کمک زیادی به تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی خواهد کرد و در عین حال، مشوقی برای صادرکنندگان برای ادامه مسیر است. عضو هیئت مدیره کنفدراسیون صادرات ایران افزود: موضوع استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان از سال ۹۷ تاکنون با مشکلات عدیده‌ای مواجه بوده و به‌رغم نامه‌نگاری‌های متعدد و پیگیری‌های صورت گرفته از سوی اتاق‌های بازرگانی و تشکل‌های صادراتی، متأسفانه با مخالفت جدی برخی مقامات دولتی مواجه شده بود، اما اکنون با مذاکرات صورت گرفته با وزیر صنعت، معدن و تجارت و پیگیری مجدد این موضوع از سوی این وزارتخانه، قفل استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات گشوده شده و صادرکنندگان یک‌ماهه به منابع مالی خود دست خواهند یافت.

مرتضوی با بیان اینکه تصمیم‌گیری اشتباه دولت دوازدهم، بالغ بر هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع صادرکنندگان را بلوکه کرده بود، گفت: به دلیل بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های دولتی، امکان استرداد مالیات وجود نداشت، اما وزیر صنعت، معدن و تجارت تا درک صحیح از ضرورت تأمین به موقع نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان صادراتی، این موضوع را از رئیس‌جمهور پیگیری و در قالب ابلاغیه معاون اقتصادی رئیس‌جمهور نهایی کرده است. رئیس‌کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی از وزارت صنعت، معدن و تجارت این است که با توجه ویژه به نظرات بخش خصوصی و تشکل‌های تخصصی مسیر تولید و صادرات را در اسرع وقت هموار کند و از صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها بدون هماهنگی و اخذ نظر مساعد تشکل‌های تخصصی بپرهیزد. وی افزود: در این صورت، تولیدکنندگان نیز همواره کنار دولت خواهند بود و با تولید بیشتر و اشتغالزایی تلاش خواهند کرد علاوه بر تأمین نیازهای داخلی افزایش تولید، مزادان را صادر کنند و برای کشور آرزوی روزی داشته باشند.